



Rozpoczął się XIII Europejski Kongres Gospodarczy i 6. European Tech and Start-up Days

Katowice, 20 września 2021 r. – **Trzy dni, ponad 100 debat z udziałem 500 prelegentów, 7 tys. uczestników, w tym 5 tys. biorących udział stacjonarnie w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach – trwa największa biznesowa impreza Europy Centralnej – XIII Europejski Kongres Gospodarczy (EEC – European Economic Congress) i 6. European Tech and Start-up Days (20-22 września 2021 r.). Stacjonarne debaty odbywające się w Katowicach są dodatkowo transmitowane online.**

Sesję inauguracyjną wraz z sesją otwarcia XIII Europejskiego Kongresu Gospodarczego odtworzono ponad 31 tys. razy. Poświęcona była gospodarce w czasie odbudowy, rozmowie o tym, jacy jesteśmy po pandemii, zmianach w społecznej świadomości, nowych modelach zachowań, globalnej i europejskiej geopolityce.

– Kongres zmienił się, dostosował się do nowych warunków, wzbogacił się o nowe atrakcyjne formy przekazu, zwiększył zasięg oddziaływania, ale pozostał otwartym i niezależnym forum debaty o europejskiej gospodarce, o warunkach jej rozwoju, o przyszłości Europy. W ostatnich 13 latach polska gospodarka i samorząd terytorialny dokonały cywilizacyjnego skoku dzięki obecności w Unii Europejskiej – mówił podczas sesji otwarcia **Wojciech Kuśpik**, prezes Grupy PTWP, inicjator i organizator Europejskiego Kongresu Gospodarczego. – Tempo tego rozwoju zahamowała pandemia, powrót do normalności przebiega szybciej niż mogliśmy przewidywać, a znaków zapytania przybywa, poszerzają się obszary niepewności. To właśnie dziedziny gospodarki i życia społecznego, w których zmiany są głębokie i szybkie, a ich konsekwencje nieznane, znajdują się w głównym nurcie trzydniowej debaty – dodał.

– Katowickie imprezy z reguły odnoszą się czy to do bieżących wyzwań, czy to do rysujących się najważniejszych w danej chwili megatrendów. Na pierwszym kongresie w 2009 roku zajmowaliśmy się

krzysem finansowym i receptami na odbudowę gospodarki po krachu, tematami kolejnych były m.in. przygotowanie do objęcia przez Polskę prezydencji w UE czy też prezentowany wówczas Europejski Zielony Ład – mówił podczas inauguracji XIII Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach **Jerzy Buzek**, poseł do Parlamentu Europejskiego, przewodniczący Parlamentu Europejskiego w latach 2009-2012, Prezes Rady Ministrów w latach 1997-2001, przewodniczący Rady EEC. – Europejski Kongres Gospodarczy to miejsce, w którym wykuwają się nowe rozwiązania – to tu bowiem po raz pierwszy padło hasło, że transformacja energetyczna powinna być sprawiedliwa, które obecnie nabrało realnych kształtów m.in. w postaci Funduszu Sprawiedliwej Transformacji – podkreślił.

– Kongres był aktywny w czasie pandemii i zdał egzamin, a nawet poszerzył zasięgi. Rzeczywistość zmieniała się, ale problemy pozostały. Będziemy rozmawiać m.in. o tym, jak budować gospodarkę opartą na wiedzy w naszym regionie. Każde rozwiązywanie problemów globalnych musi zacząć się na poziomie lokalnym – powiedział **Kazimierz Karolczak**, przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

– Pandemia zatrzymała świat, Europę i Polskę, ale Polska jako jedno z pierwszych państw na świecie wróciła do wzrostu sprzed pandemii. Chcielibyśmy, aby to dotyczyło całej Europy. Życzę, by konkluzje Kongresu przyniosły realne wdrożenia – stwierdził **Jarosław Wiczołek**, wojewoda śląski.

– Migracje są postrzegane na Białorusi jako prowokacje ze strony reżimu. Reżim mści się na państwach sąsiedzkich za to, że wspierali działania demokratyczne na Białorusi. Dyplomacja się nie sprawdza, sankcje są chyba jedynym rozwiązaniem dla wpłynięcia na reżim białoruski – tłumaczyła **Swiatłana Cichanouska**, działaczka polityczna, kandydatka na prezydenta Białorusi w wyborach prezydenckich w 2020 roku.

– Musimy się zastanowić czy pandemia to był epizod, czy dzięki pandemii musimy nauczyć się czegoś nowego. Pandemia stała się testem naszej demokracji i stabilności. Była testem społecznej, spójności w ramach Unii Europejskiej, różnic pomiędzy państwami członkowskimi, był to test skuteczności działań międzynarodowych organizacji, instytucji finansowych. Widzimy w tej chwili, że kwestie globalne trzeba rozwiązywać globalnie – zauważył **Jan Fischer**, polityk, premier Republiki Czeskiej w latach 2009-2010, wicepremier i minister finansów w latach 2013–2014.

POLSKIE TOWARZYSTWO WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SA

📍 PTWP SA, Plac Sławika i Antalla 1, 40-163, Katowice 📞 tel. +48 32 / 209 13 03 🌐 www.ptwp.pl ✉ ptwp@ptwp.pl

– Włączenie się w budowę gospodarki, która „rozwija się bez konieczności niszczenia planety”, może być korzystne dla wszystkich. By osiągnąć nasz cel, musimy działać wspólnie. Potrzebujemy przedsiębiorców, inwestorów, miast takich jak Katowice. Potrzebujemy odważnych pomysłów. Nie możemy dłużej opierać gospodarki na węglu – mówiła **Ursula von der Leyen**, przewodnicząca Komisji Europejskiej. – Środowisko naturalne nie jest w stanie ponieść związanego z tym kosztu, a szkody wyrządzone klimatowi są już zbyt poważne. Pytanie, które przed nami stoi, to nie: czy dojdzie do transformacji gospodarki, ale jak możemy przyspieszyć ten proces – dodała.

– Zderzyliśmy się z hybrydową agresją w postaci nielegalnej migracji. Musimy się z tym zmierzyć. Unia Europejska powinna wprowadzić zmiany w legislacji, by wnioski o status uchodźcy można było składać jedynie w placówkach konsularnych i przejściach granicznych, nie uprawniałoby do tego natomiast nielegalne przekroczenie granicy. Litwa podejmuje konkretne kroki w tym zakresie, wycofaliśmy się już z inicjatywy 17=1. To powinna być bowiem polityka całej UE – przedstawił swoje stanowisko **Jarosław Niewierowicz**, główny doradca prezydenta Litwy Gitanasa Nausėdy, minister energetyki Litwy w latach 2012-2014.

– Jestem pewna że potrzebny będzie nowy model rozwoju gospodarczego. Europejski Zielony Ład i Next Generation UE to programy oparte na pożyczkach – rośnie dług a nasze dzieci będą musiały go spłacać. Zwiększa to deficyty, które już istniały jeszcze przed pandemią – zauważyła **Iveta Radičová**, socjolog, polityk, premier Słowacji w latach 2010-2012, minister pracy w latach 2005–2006.

– Pierwszym wnioskiem było to, że pandemia spowodowała dużo bardziej swobodne podejście do dyscypliny finansowej. Nauczyliśmy się wiele z poprzednich kryzysów. Zdaliśmy sobie sprawę z tego, że musimy podchodzić w sposób elastyczny do wykorzystania funduszy europejskich. Unia Europejska jako całość zdała ten gospodarczy egzamin – mówił **Maroš Šefčovič**, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds. stosunków międzyinstytucjonalnych i prognozowania. – Stanęliśmy na nogi po 18 miesiącach. To bardzo dobry sygnał. Obecnie Europa pracuje nad zapewnieniem sobie odporności i budowaniu autonomii, tak by kontynent nie był uzależniony od importu krytycznych produktów. Jedność jest naszą najsilniejszą walutą. Musimy zwiększać autonomię i to będzie napędzało wzrost Unii Europejskiej – dodał.

POLSKIE TOWARZYSTWO WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SA

📍 PTWP SA, Plac Sławika i Antalla 1, 40-163, Katowice 📞 tel. +48 32/ 209 13 03 🌐 www.ptwp.pl ✉ ptwp@ptwp.pl

– Polityka klimatyczna jest najbardziej krytycznym elementem naszego dialogu w ramach Unii Europejskiej. Dziś spieramy się o transformację, ale po to, by ją przeprowadzić. Pieniądze kierowane na klimat, to nie problem, to rozwiązanie problemu. Drugim ważnym wątkiem dyskusji było odbudowa europejskiej gospodarki o pandemicznym kryzysie i towarzyszące temu pytanie – czy gospodarka wróci do przedkryzysowego punktu wyjścia (czyli będzie tak jak przed pandemią), czy też ostatni kryzys zaowocują bardziej długoterminowymi zmianami – powiedział **Konrad Szymański**, minister ds. Unii Europejskiej.

– Z mojej perspektywy podział na okres sprzed i po pandemii, jest mniej istotny niż podział sprzed i po rosyjskiej agresji na Ukrainę, wówczas pojawiło się to poważne geopolityczne wyzwanie. Świat i Europa nie znalazł jeszcze na nie adekwatnej odpowiedzi. Część świata funkcjonuje w wirtualnej rzeczywistości i są elity, które uważają agresję rosyjską nie za coś rzeczywistego, tylko za jakąś grę komputerową. Nie uważam, żeby UE miała gotowe odpowiedzi. Nie wydaje mi się, by podjęła wiążące decyzje co do swojej przyszłości – stwierdziła **Ivanna Klympush-Tsintsadze**, przewodnicząca Komitetu Integracji Ukrainy z Unią Europejską, Rada Najwyższa Ukrainy, wicepremier Ukrainy ds. integracji europejskiej i euroatlantycznej w latach 2016-2019.

Wiedzą i doświadczeniem podczas XIII Europejskiego Kongresu Gospodarczego oraz 6. European Tech and Start-up Days podzieli się blisko 500 prelegentów, wśród nich m.in.: **Andrzej Adamczyk**, minister infrastruktury, **Brunon Bartkiewicz**, prezes ING Bank Śląski, **Paweł Borys**, prezes Polskiego Funduszu Rozwoju, **Rafał Brzoska**, prezes, InPost, **Ewa Chodakowska**, trenerka fitness, trenerka personalna, blogerka, prezenterka telewizyjna, osobowość medialna, **Jadwiga Emilewicz**, poseł, minister przedsiębiorczości i technologii oraz minister rozwoju (2018–2020), wiceprezes Rady Ministrów (2020), **Jarosław Gowin**, poseł na Sejm RP, wiceprezes Rady Ministrów i minister rozwoju, pracy i technologii w latach 2020-2021, **Natalia Hatałska**, CEO, założycielka, infuture.institute, autorka bloga, hatałska.com, **Zbigniew Jakubas**, właściciel, Grupa Kapitałowa Multico, **Tadeusz Kościński**, minister finansów, funduszy i polityki regionalnej, **Michał Kurtyka**, minister klimatu i środowiska, **Adam Niedzielski**, minister zdrowia, **Krzysztof Pawiński**, prezes Grupy Maspex, **Przemysław Rosati**, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, **Anna Rulkiewicz**, prezes LUX MED, prezes Pracodawców Medycyny Prywatnej, **Małgorzata Starczewska-Krzysztozek**, wykładowca, Katedra Ekonomii Politycznej,

POLSKIE TOWARZYSTWO WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SA

📍 PTWP SA, Plac Sławika i Antalla 1, 40-163, Katowice 📞 tel. +48 32/ 209 13 03 🌐 www.ptwp.pl ✉ ptwp@ptwp.pl

Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, **Sanjay Samaddar**, prezes, dyrektor generalny ArcelorMittal Poland, **Maimunah Mohd Sharif**, dyrektor wykonawczy, Program Narodów Zjednoczonych ds. Osiedli Ludzkich (UN-Habitat), **Karin Sköld**, prezeska, dyrektorka generalna ds. zrównoważonego rozwoju IKEA Retail w Polsce, **Lucyna Stańczak-Wuczyńska**, przewodnicząca Rady Nadzorczej, Bank BNP Paribas, **Tomasz Suchański**, prezes Żabka Polska, **Mourad Taoufiki**, dyrektor generalny Amazon.pl, **Robert Tomanek**, rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w latach 2016-2020, wiceminister rozwoju, pracy i technologii w latach 2020-2021, **Gertruda Uścińska**, prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Równoległe z Europejskim Kongresem Gospodarczym odbywają się 6. European Tech and Start-up Days, spotkanie twórców globalnych marek, biznesowych wizjonerów i odkrywców, wraz z rozstrzygnięciem konkursu Start-up Challenge. W tym roku zgłosiło się do niego 170 firm, spośród nich zostanie wyłonionych 18 finalistów, a w finale poznamy najlepszą szóstkę. Wydarzeniu towarzyszą również kolejne edycje konkursów Top Inwestycje Komunalne oraz rankingu Inwestor bez Granic. Po raz kolejny także odbędzie się uroczystość wręczenia tytułów „Promotor Polski”.

Nowością w ramach XIII Europejskiego Kongresu Gospodarczego będzie Ranking Inicjatyw Dekarbonizacyjnych, w ramach którego zaprezentowane zostaną najbardziej pomysłowe i efektywne projekty służące ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych w polskiej gospodarce. Wydarzenie jest wspólnym projektem serwisów WNP.pl i Zielony Indeks.

13. edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego i 6. European Tech and Start-up Days (20-22 września 2021 r.) odbywa się zachowaniem wszelkich obowiązujących wymogów dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa w formule stacjonarnej oraz online.

Europejski Kongres Gospodarczy (European Economic Congress – EEC) w Katowicach to trzydniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem gości z Polski, Europy, świata, wśród których wymienić można: unijnych komisarzy, premierów i przedstawicieli rządów państw europejskich, prezesów największych firm, naukowców i praktyków, decydentów mających realny wpływ na życie gospodarcze i społeczne. W opiniotwórczym gronie, w formie otwartej debaty publicznej, prowadzone są rozmowy o kwestiach najistotniejszych dla rozwoju Europy.

Organizatorem Europejskiego Kongresu Gospodarczego, od pierwszej edycji w 2009 roku, jest Grupa PTWP.

Więcej informacji:

POLSKIE TOWARZYSTWO WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SA

📍 PTWP SA, Plac Sławika i Antalla 1, 40-163, Katowice 📞 tel. +48 32/ 209 13 03 🌐 www.ptwp.pl ✉ ptwp@ptwp.pl

NIP: 954-21-99-882 REGON: 273754180 KRS: 0000316388 Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego **Kapitał zakładowy:** 735 918,00 zł

Europejski Kongres Gospodarczy – www.eecpoland.eu
Więcej informacji o organizatorze – Grupa PTWP – www.ptwp.pl

Zapraszamy również:

Facebook: facebook.com/EECKatowice

LinkedIn: www.linkedin.com/showcase/europejski-kongres-gospodarczy/

Twitter: twitter.com/EECKatowice #EKG2021 #EEC2021

Dodatkowe informacje dla mediów:

Marta Stach, rzecznik prasowy EEC/Imago PR
M. 609 808 119, E. marta.stach@imagopr.pl

POLSKIE TOWARZYSTWO WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SA

 PTWP SA, Plac Sławika i Antalla 1, 40-163, Katowice  tel. +48 32/ 209 13 03  www.ptwp.pl  ptwp@ptwp.pl

NIP: 954-21-99-882 **REGON:** 273754180 **KRS:** 0000316388 Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego **Kapitał zakładowy:** 735 918,00 zł